
1 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении состава Общественного совета при Федеральном 
агентстве по техническому регулированию и метрологии 

 

 

В соответствии с подпунктом 6.3 пункта 6 Положения о Федеральном 
агентстве по техническому регулированию и метрологии, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. 
№ 294, пунктом 4 постановления Правительства Российской Федерации  
от 2 августа 2005 г. № 481 «О порядке образования общественных советов 

при федеральных министерствах, руководство которыми осуществляет 

Правительство Российской Федерации, федеральных службах и федеральных 

агентствах, подведомственных этим федеральным министерствам, а также 

федеральных службах и федеральных агентствах, руководство которыми 

осуществляет Правительство Российской Федерации», руководствуясь пунктом  
3.23 Положения об Общественном совете при Федеральном агентстве  
по техническому регулированию и метрологии, утвержденного приказом 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  
от 7 ноября 2018 г. № 2319 (с изменениями, внесенными приказом 
Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии 
от 22 июня 2020 г. № 1092), в целях учета потребностей и интересов граждан 
Российской Федерации, защиты их прав и свобод, прав общественных 
объединений при формировании и реализации государственной политики  

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить прилагаемый состав Общественного совета 

при Федеральном агентстве по техническому регулированию и метрологии. 

2. Ответственным секретарем Общественного совета при Федеральном 
агентстве по техническому регулированию и метрологии определить 
заместителя руководителя Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии А.М.Кузьмина. 



2 

 

3. Признать утратившими силу приказы Федерального агентства 
по техническому регулированию и метрологии: 

а) от 27 февраля 2020 г. № 427 «Об утверждении состава Общественного 
совета при Федеральном агентстве по техническому регулированию 
и метрологии»; 

б) от 28 октября 2021 г. № 2421 «О внесении изменений в состав 
Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 
регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427»; 
в) от 19 мая 2022 г. № 1223 «О внесении изменений в состав 

Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 
регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427»; 

г) от 27 мая 2022 г. № 1299 «О внесении изменений в состав 
Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 
регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427»; 
д) от 3 августа 2022 г. № 1910 «О внесении изменений в состав 

Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 
регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427»; 
е) от 20 октября 2022 г. № 2638 «О внесении изменения в пункт 2 приказа 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии  

от 27 февраля 2020 г. № 427»; 

ж) от 13 декабря 2022 г. № 3146 «О внесении изменения в состав 

Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 

регулированию и метрологии, утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 27 февраля 2020 г. № 427».  

4. Управлению административной работы и внешних связей 

(И.А.Мольденгауэр) направить копию настоящего приказа в Общественную 

палату Российской Федерации и разместить на официальном сайте 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии новый 
состав Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 

регулированию и метрологии. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя руководителя Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии А.М.Кузьмина. 

 

 

 

Руководитель  А.П.Шалаев 

 



 УТВЕРЖДЕН 

приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию  

и метрологии 

от «03» мая 2024 г. № 1137 

  

 

 

СОСТАВ 

Общественного совета при Федеральном агентстве по техническому 

регулированию и метрологии 

 

1. БАУКЕН 

Александр 

Амангельдинович 

Автономная некоммерческая организация 

«Российская система качества» 

   

2. БЕЛЕНКОВ 

Евгений Викторович 

Первичная профсоюзная общественная 

организация АО «ММП имени 

В.В. Чернышева» Московской городской 

организации профессионального союза 

трудящихся авиационной промышленности 

   

3. БРОВКИНА 

Дарья Георгиевна 

Общероссийская общественная организация 

поддержки материнства и детства «Совет 

Матерей» 

   

4. БУХАРОВ 

Игорь Олегович 

Ассоциация рестораторов и отельеров 

«Федерация Рестораторов и Отельеров» 

   

5. ВАСИЛЬЕВ 

Андрей Владимирович 

Ассоциация автомобильных инженеров 

   

6. ВЛАДИМИРЦЕВ 

Аркадий Владимирович 

Ассоциация по сертификации «Русский 

Регистр» 

   

7. ВОЛКОВ 

Роман Борисович 

Союз производителей подшипников 

«МРК Подшипник»  

   

8. ДУРУХЯН 

Оганес Мнацаканович 

Некоммерческая организация союз 

«Межреспубликанский концерн «Подшипник» 

   

9. ИВАНОВА 

Галина Николаевна 

Ассоциация по сертификации «Русский 

Регистр» 

   



2 

 

10. КАСУМЯН 

Арсен Акопович 

Общероссийская общественная организация 

«Ассоциация юристов России» 

   

11. КАШКИН 

Владимир Викторович 

Ассоциация дистрибьюторов  

и производителей электротехники «Честная 

позиция» 

   

12. КЕРОД 

Михаил Владиславович 

Благотворительный фонд Алексея Немова 

   

13. КОЛДАШЕВ 

Сергей Николаевич 

Национальный кровельный союз 

   

14. КОРОВКИН 

Игорь Алексеевич 

Ассоциация «Объединение 

автопроизводителей России» 

   

15. КУРБАТОВА 

Евгения Викторовна 

Автономная некоммерческая научно-

исследовательская организация 

«Международный институт информатизации  

и государственного управления  

им. П.А. Столыпина» 

   

16. ЛОЦМАНОВ  

Андрей Николаевич 

Общероссийская общественная организация 

«Российский союз промышленников  

и предпринимателей» 

   

17. МУРАВЬЕВА 

Кристина Юрьевна 

Ассоциация специалистов и организаций 

медицинской сферы деятельности 

«Серебряный крест» 

   

18. ПЕНОВ 

Юрий Витальевич 

Ассоциация федеральных университетов, 

национальных исследовательских 

университетов, Московского государственного 

университета имени М.В. Ломоносова  

и Санкт-Петербургского государственного 

университета (Ассоциация ведущих 

университетов) 

   

19. ПРОТАСОВ  

Максим Александрович 

Автономная некоммерческая 

организация «Российская система качества» 

   

20. ПРУДНИКОВ  

Игорь Леонидович 

Ассоциация «Национальное объединение 

производителей строительных материалов 

и строительной индустрии»  

   



3 

 

21. РЕЗНИКОВ  

Александр Николаевич 

Национальная ассоциация корпоративных 

директоров 

   

22. РУСАКОВ  

Илья Львович 

Автономная некоммерческая организация 

«Центр Консалтинга и Оценки ВОК» 

   

23. СПИРИДОНОВ  

Виктор Николаевич  

Саморегулируемая организация Союз 

«Объединение бурильщиков на воду  

и обеспечение недропользования» 

   

24. СЫСОЕВ  

Георгий Владимирович 

Союз «Садоводы Кубани» 

   

25. ТЕР-МАТЕОСЯНЦ  

Иван Тигранович 

Научно-промышленная ассоциация 

арматуростроителей 

   

26. ТКАЧЕНКО  

Владислав Сергеевич 

Ассоциация производителей трубопроводных 

систем 

   

27. ХОМИЧ  

Людмила Михайловна 

Союз производителей соков, воды и напитков 

   

28. ШЕРСТОБОЕВ  

Михаил Олегович 

Ассоциация профессиональных директоров 

АНД 

 

https://corpdir.ru/
https://corpdir.ru/

